
پس از حکـــم انتصـــاب اژه ای به عنوان رئیس 

قوه قضائیـــه، فصل جدیـــدی از رابطه دولت، 

مجلس و قوه قضائیه گشـــوده شده است. در 

این میان آنچه بیش از گذشته به چشم می آید، 

احتمال هماهنگی قوا در عین تفکیک است. برای بررسی زمینه های همکاری 

و احتمالا چالش های پیش رو در دوره جدید و مهم ترین مسائل اصلی سه قوه 

به دلیل برخورداری از دیدگاه مشترک در موضوع عدالت گستری، با حسین 

مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت وگو کرده ایم که مشروح آن 

را در ادامه از نظر می گذرانید.

باتوجه به تغییراتی که در قوه مجریه و قضائیه صورت گرفته، درحال حاضر 

مهم ترین مسائل پیش روی سه قوه چیست و زمینه های همکاری و چالش های 

احتمالی چه مواردی است؟

به طور یقین همسو بودن سه قوه مزایایی دارد؛ سه قوه می توانند هم افزایی خوبی 

داشته و همکاری را شدت ببخشند، تفاهم کرده و درباره مسائل کشور تبادل نظر 

داشته باشند، از این رو تصمیماتی که می گیرند به نفع ملت و کشور است و این اتفاق 

مزایای زیادی دارد؛ ازجمله اینکه قوا نسبت به یکدیگر  فرافکنی نمی کنند و با هم 

همسو و همدل هستند و این زمینه همکاری را افزایش می دهد؛ ازسوی دیگر این 

هم افزایی نیروها را تقویت می کند که برای کشور مفید است.

به نظر شما چالش های احتمالی سه قوه چیست؟

در این شرایط ممکن است چالش کارآمدی وجود داشته باشد، چون وقتی سه قوه 

یکسان هستند، اگر نتوانند تحولات خوب و موردانتظار جامعه را به وجود بیاورند، 

دیگر هیچ قوه ای نمی تواند فرافکنی کند که قوه دیگری اجازه نداد؛ چراکه همسو 

هستند و لذا باید تلاش کنند ناکارآمدی ایجاد نشود و در مسیر کارآمدی حرکت 

کنند تا کارآیی و اثربخشی مفیدی برای جامعه داشته باشند.

با این توصیف یکی از دغدغه ها این است که سه قوه همزمان و پرقدرت به 

مســـائل مهمی همچون عدالت و مبارزه با فساد بپردازند. چقدر این امر را 

قابل اجرا شدن می دانید؟

چون هر سـه قوه دیدگاه مشـترکی در بحث عدالت گسـتری، مبارزه با فسـاد، رفع 

تبعیض، توجه به محرومان و رسـیدگی به دغدغه های اصلی مـردم دارند، این امر 

سـبب مزایایی بین سـه قوه درجهت همدلی اسـت؛ لذا تنها چالـش احتمالی نیز 

ناکارآمدی اسـت که ممکن اسـت ایجاد شـود و اثرات نامناسـبی هم روی کشـور 

بگـذارد. به رغم نـگاه مشـترک، اگـر سـه قوه نتوانند مسـائل را بـه تفاهم برسـانند 

و حل کننـد، لطمه بـه اسـاس انقلاب می خـورد کـه از ایـن رو باید دقت بیشـتری 

کننـد؛ چراکـه حساسـیت بیشـتری نسـبت به حراسـت از ارزش هـای انقـلاب در 

این زمان وجـود دارد.

ارزیابی شما درباره کابینه احتمالی رئیس جمهور چیست؟

من معتقدم آقای رئیسی چون با انتظارات زیادی مواجه است و عضویت حزبی نیز 

ندارد، باید نگاه وسیع تری داشته باشد و به کارآمدی و شایستگی توجه کند؛ یعنی 

کسانی که از متن انقلاب باشند و انقلاب و قانون اساسی و مقام معظم رهبری را 

قبول داشته باشـــند و از ویژگی هایی همچون کارآمدی، توانمندی و تخصص و 

تجربه کافی برخوردار باشند و در عین حال جوان هم باشند تا بتوانند مشکلات 

را برطرف کنند و تلاش بیشتری داشـــته باشند، لذا به نظر می رسد رئیس جمهور 

منتخب از این جهت باید دیدگاه وســـیع تری برای انتخاب وزرا داشته باشد که از 

یک حزب و جبهه نباشند.

ســـابقه سیاسی آقایان رئیسی، اژه ای و قالیباف 

نشان دهنده همسویی این سه نفر در مواجهه با 

مسائل مهم کشور است. به همین دلیل انتظار 

می رود روســـای قوا برای حل مشکلات و تغییر 

فضای حکمرانی کشـــور تصمیماتی مهم و قاطع با همفکری یکدیگر بگیرند؛ 

تصمیماتی که اجرایی شدن موفق آن نیاز به همراهی و هماهنگی کامل سه قوه 

دارد. در این راستا با ناصر ایمانی، کارشناس مسائل سیاسی پیرامون چگونگی 

تعامل قوای سه گانه و تصمیمات کلان ملی گفت وگو کرده ایم که مشروح آن را 

در ادامه از نظر می گذرانید.

در کمتر از یک سال ونیم، روســـای قوای سه گانه به طور کامل تغییر کرده اند. 

عده ای از صاحب نظران معتقدند در ســـال ۱۴۰۰ با یکدستی حاکمیت و قوا 

مواجه هستیم. این گزاره را چقدر صحیح می دانید؟

تعبیر یکدســـت شدن سه قوه، مانند بسیاری از تعابیر در کشور ما به شکل ناشیانه و 

سیاسی مطرح و قدری باعث کج فهمی شده است. به عبارت دیگر، برخی جریان های 

سیاسی تلاش کردند با ایجاد هراس، از یکدست شدن سه قوه جلوگیری کرده و بعد به 

اهداف سیاسی خود دست یابند. مساله یکدست شدن در کشور بی سابقه نبوده است 

و در مقاطعی قوه مجریه و قوه مقننه همسو بوده اند، پس این امر سابقه دارد. همچنین 

در دنیا اساســـا اصل بر این است که حکومت یکدست باشد. کشورهایی که با روش 

پارلمانی اداره می شـــوند همچون انگلستان و کشورهای دیگر دنیا که نظام پارلمانی 

دارند، یک حزب در انتخابات پیروز می شـــود و اکثریت مجلس را به دســـت می گیرد. 

بعد نخست وزیر را که در اصل مسئول اجرایی کشور است، انتخاب می کند. بنابراین 

مجلس و دولت همسو می شوند. اصل طراحی نظام پارلمانی نیز بر یکدستی این دو 

قوه است تا انرژی کشور هدر نرود. در کشورهایی که دارای نظام ریاستی هستند نیز 

همچون ایالات متحده آمریکا، در مواقع متعددی قوا یکدست می شود؛ یعنی یک حزب 

همچون دموکرات ها هم مجلس و هم دولت را دراختیار دارد. این اتفاق بسیار زیاد رخ 

می دهد. تقریبا چندسالی کاملا حکومت یکدست می شود. چنین اعتراضاتی که در 

کشور ما نسبت به این موضوع وجود دارد را از علمای علم سیاست در غرب نمی شنوید. 

در ایران یک جریان سیاسی به محض اینکه رقیبش می تواند مجلس و دولت را دراختیار 

بگیرد، فریاد وایکدست شدنا سر می دهد. این موضوعی نیست که بخواهیم روی آن 

حساسیت نشان دهیم. یکدست شدن تنها ممکن است یک ضرر داشته باشد که آن 

را در زمان غیریکدست شدن هم می توان دید. منظورم سرکوب منتقدان سیاست های 

دولت و مجلس است. این خطر در زمانی که دولت و مجلس همسو نیستند هم وجود 

دارد. برای جلوگیری از چنین اتفاقی ما به مطبوعات و منتقدان آزاد نیاز داریم. من مثال 

نغزی برای شما در رابطه با سوال تان بزنم؛ اگر به یاد داشته باشید در دولت دوم آقای 

احمدی نژاد یعنی سال های 92-88، مجلس هشتم که به ظاهر همسو با دولت بود بر 

سر کار بود، اما ما بزرگ ترین و تندترین انتقادات را علیه عملکرد دولت احمدی نژاد در 

خود مجلس هشتم دیدیم؛ یعنی مجلس اپوزیسیون دولت شد با اینکه یکدست بودند.

برخی معتقدنـــد مجلس یازدهم که نمایندگانش از رئیســـی برای ثبت نام در 

انتخابات ریاست جمهوری دعوت کردند، در آینده نمی تواند بر عملکرد دولت 

نظارت لازم را داشته باشد.

به هیچ وجه اقدام نمایندگان درســـت نبود و نباید آن را تائید کرد، ولی اینکه بخواهیم 

نتیجه گیری کنیم، به دلیل نوشتن چنین نامه ای در آینده هم مجلس بله قربان گوی 

دولت است، به نظر من نتیجه گیری عجولانه و نادرستی است. چرا باید چنین نتیجه ای 

گرفت؟ مجلسی ها تصور می کردند و می کنند بهترین فرد برای اداره کشور در این شرایط 

بغرنج یک نفر است، به همین دلیل از وی دعوت کردند رئیس جمهور شود. البته کار 

آنها ناصحیح است، چون به صفت نمایندگی خود نباید این کار را می کردند، اما اینکه 

این عمل آنها را به معنای چشم پوشی مجلس از اشتباه های دولت آتی بگیریم، درست 

نیست. شما در روز های آتی خواهید دید کابینه ای که آقای رئیسی معرفی می کند، 

مجلس با آن به صورت چالشی مواجه خواهد شد، البته ممکن است همه کابینه هم 

رای بیاورند و یکدست هم رای بیاورند.

در شرایط کنونی که روسای هر سه قوه همسو هستند و برای حل مشکلات کشور 

عزمی جدی دارند، به نظر شما چه تصمیمات مهمی در تغییر فضای حکمرانی 

کشور باید توسط آنها گرفته شود؟

الان کشور چه در عرصه داخلی و چه در عرصه خارجی به خاطر مساله تحریم ها که 

هنوز لغو نشـــده است، در شرایط بحرانی به سر می برد. کشور شرایط ویژه ای دارد و 

شاید بتوان گفت دولتی که آقای رئیسی از آقای روحانی قرار است تحویل بگیرد، تا 

الان هیچ رئیس جمهوری از دولت قبلی خود تحویل نگرفته است. ما با مجموعه ای از 

مشکلات حاصل از تورم بالا، نرخ بیکاری بالا، نرخ رشد نقدینگی بسیار زیاد، کاهش 

ارزش پول ملی و تحریم های جهانی روبه رو هستیم؛ یعنی درواقع چیز دیگری نیست 

که در این مجموعه نباشد و آقای روحانی بخواهد تحویل دولت بعد از خود بدهد. 

این نکته مهمی اســـت و باید همگان بدانند که دولت جدید در چه شرایطی کار را 

تحویل گرفته اســـت. معتقدم یکی از کارهایی که باید دولت جدید انجام دهد این 

است که یک ترسیمی از شرایط کشور در این وضعیتی که دولت را تحویل گرفته به 

مردم ارائه دهد تا آنها با زبان آمار و ارقام و واقعیت ها بدانند در چه شرایطی هستیم 

که اگر فرداروزی این دولت همین شـــرایط را تحویل داد، بگوییم همان شرایطی را 

که تحویل گرفت، حفظ کرد و اگر بهتر کرد بگوییم بهتر شده است. در این وضعیت 

به نظر من تمام هم وغم مسئولان هر سه قوه فعلا باید روی مسائل اقتصادی باشد. 

روی این موضوع تردیدی نیست. الان نقطه ضعف ما در حکومت که باعث نارضایتی 

مردم و واگرایی آنها نسبت به مجموعه حاکمیت شده و نقطه ضعف ما حتی در عرصه 

سیاســـت خارجی نیز، اقتصاد است. بنابراین اولویت اصلی به نظر من پرداختن به 

مسائل اقتصادی است که آن هم قاعدتا در دو عرصه کوتاه مدت و درازمدت است. 

در کوتاه مدت هم مجلس و هم دولت باید تدابیری در راستای حمایت از برخی اقشار 

مردم که درواقع الان دوسوم جمعیت کشور را تشکیل می دهند، بیندیشند. طبقه 

متوسط ازلحاظ اقتصادی از بین رفته است. یک فکر عاجلی باید برای دوسوم جامعه 

شود. البته در راستای سیاست کلی اقتصادی باشد و در درازمدت نیز به سرعت باید 

مساله تولید در کشور را ترمیم کنیم؛ یعنی طبق گفته رهبری موانع تولید را برداریم 

که تولید به ســـرعت در کشـــور رشد کند. اگر تولید رشـــد کند هم مشکل اشتغال 

تاحدودی کم می شود و هم قدرت خرید به خانواده ها برمی گردد و هم تورم کاهش 

می یابد و ما می توانیم وضعیت اقتصادی خود را از این شرایط خارج کنیم. این کار 

به درد سیاســـت خارجی ما هم می خورد، چون در سیاست خارجی برخلاف آنچه 

فکر می کنند، ممکن اســـت مذاکرات وین به نتیجه برسد و باز در آینده از این طور 

اقدامات ایذایی توسط غرب خواهیم داشت. منتها ما باید در عرصه سیاست خارجی، 

توازنی بین شرق و غرب به وجود بیاوریم. اکنون به شدت دچار عدم توازن هستیم. 

باید شرق را با سرعت و تدبیر وارد معادلات سیاست خارجی و اقتصاد خود کنیم تا 

آسیب پذیری ما دربرابر ضرباتی که غرب در آینده می زند، کم شود. بنابراین به طور 

خلاصه اولویت دوم کشـــور سیاست خارجی اســـت که باید در آن موضوع رابطه با 

شرق و همین طور حل مساله مذاکرات برجام همزمان باهم انجام شود که کشور از 

آسیب های خارجی در امان بماند.

در برخی گمانه زنی ها پیرامون ترکیب کابینه دولت سیزدهم، نام برخی نمایندگان 

مجلس در دولت ایشان دیده می شود، فارغ از اینکه این گمانه زنی ها تا چه حد 

درست است، اساسا شما در شرایط فعلی با حضور تعدادی از نمایندگان موثر و 

کارآمد مجلس در کابینه موافق هستید یا خیر؟

ما این مساله را در دوره های گذشته هم داشته ایم. 3-2 نفری از نمایندگان مجلس به 

دولت جدید می روند و در این دوره هم در این حد اتفاق می افتد که در این حد خیلی 

هم اشکالی ندارد، ولی من دو نکته را بیان کنم؛ نخست اصل بر این است که نماینده 

مجلس در مجلس بماند و به دولت نرود. دوم در دوره فعلی ماندن نمایندگان در مجلس 

بسیار حیاتی تر از دوره های قبل است. به خاطر اینکه به لحاظ توانایی ها و تجربیات، 

نمایندگان این دوره نسبت به ادوار قبلی مجلس ضعیف ترند، این را همگان می دانند. 

ازطرفی نمایندگانی می خواهند به دولت آقای رئیســـی بروند که از نخبگان مجلس 

هستند که خود این مساله باعث تضعیف قوه مقننه می شود و به صلاح نیست و کار را 

برای آقای قالیباف در اداره مجلس سخت تر می کند.

گفتوگو

حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت وگو با »فرهیختگان«:

همسویی سه قوه در مسائل کلان فرصت مهمی برای کشور است

ناصر  ایمانی، کارشناس مسائل سیاسی در گفت وگو با »فرهیختگان«:

اقتصاد و سیاست خارجی اولویت باشد
مجلس و دولت آتی باید بین شرق و غرب توازن برقرار کنند
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روزنامهنگار

سیاستسیاست
با تعیین محسنی اژه ای به عنوان رئیس جدید قوه قضائیه، 3 قوه کشور

در دوران جدید چگونه می توانند عقب ماندگی های چند سال اخیر را جبران کنند

وقت کار
فرهیختگان در بازه  زمانی کمتر از 15 ماه، ترکیب روســـای قوا در 

ایران به طور کامل دچار تغییر شد. بخش اعظم این تغییر به واسطه 

پیروزی ســـیدابراهیم رئیسی، رئیس وقت دستگاه قضا در انتخابات 

ریاســـت جمهوری بود. هفته گذشته رئیســـی در نامه ای خدمت به 

رهبر انقلاب از ایشـــان درخواســـت کردند با توجـــه به اهمیت امور 

دولـــت آینده و فرصت زمانی محدود برای تمهید مقدمات اســـتقرار 

دولت، درخصوص ریاســـت قوه قضائیه، به نحـــو صلاحدید اتخاذ 

تصمیـــم فرمایند. یک روز پس از این نامه، رهبر انقلاب طی حکمی، 

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای معاون اول دستگاه قضا را 

به ریاست این دستگاه منصوب کردند. تغییر روسای دو قوه درحالی 

است که خردادماه سال گذشته نیز محمدباقر قالیباف با رای اکثریت 

نمایندگان بر کرسی ریاست مجلس شورای اسلامی تکیه زد. اکنون و 

با این تغییرات بزرگ نسبت به انتخابات ریاست جمهوری پیشین که در 

آن صادق لاریجانی رئیس قوه قضا، حسن روحانی رئیس قوه مجریه و 

علی لاریجانی رئیس قوه مقننه بودند، باید دید دولت، مجلس و قوه 

قضائیه در این فصل جدید چگونه با یکدیگر تعامل خواهند داشت.  

تغییرات به وجود آمده در راس قوای سه گانه، شاید برخی شکاف ها 

ازجمله شکاف ایدئولوژیک بین سران قوا را از میان برداشته باشد اما 

با توجه به اختلافات احتمالی در مسائل کارکردی که به مرور خود را 

به نمایش می گذارد، نمی توان تصور یکدست شدن قوای سه گانه را 

خیلی مســـتدل دانست. با این حال اما نمی توان این گزاره را نادیده 

گرفت که روســـای قوا، نقاط اشـــتراک قابل توجهی دارند و در قالب 

همین نقاط اشـــتراک نیز بدون ایجاد حاشـــیه، توان انجام کارهای 

بـــزرگ را دارند. این فرصت برای دولت های نخســـت یا کمتر پیش 

آمـــده یا اگر پیش آمده آن دولت ها از این فرصت نهایت بهره برداری 

را نکردند. اینکه پس از آغاز به کار دولت رئیسی، بین قوا -به ویژه قوه 

مقننه و مجریه- در شیوه اجرای تصمیمات، اختلاف نظر وجود داشته 

باشد، امری طبیعی است اما مجلس فعلی و دولت آتی باید به خوبی 

به اهمیت فرصت پیش آمده آگاه باشند و از این فرصت برای طرح ریزی 

و اجرای کلان تصمیمات کشـــور برای آینده بهره بگیرند. روسای قوا 

فرصت قابل توجهی برای تصمیم گیری در مسائل کلان اقتصادی، 

سیاسی و اجتماعی کشور دارند و می توانند پروژه های کلانی را که به 

دلیل شکاف های ایدئولوژیک، به حاشیه رانده شده بود، در دستور کار 

قرار دهند. در دوره جدید »شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 

قوا« این فرصت را خواهد داشـــت تا دقیق تر درباره معضلات اساسی 

اقتصاد کشور تصمیم گیری کند؛ تصمیماتی که دیگر در آن هیچ کس 

به انتظار آمریکا و تصمیمات در کاخ ســـفید و کاپیتال هیل نخواهد 

نشســـت. در این دوره، می توان به جای چشم انتظاری برای تصمیم 

رئیس جمهور آمریکا، در تهران تصمیمات عاقلانه و بزرگی را گرفت. 

به طـــور حتم اولویت در این تصمیمات با مســـائل اقتصادی خواهد 

بود. دولت آتی این فرصت را خواهد داشت تا با همکاری تنگاتنگ و 

با رعایت اصل تفکیک قوا، اصلاح ساختارهای اقتصادی را در دستور 

کار قرار دهد. این اصلاحات البته باید در حوزه سیاسی و اجتماعی 

نیز خود را به نمایش بگذارد. متاسفانه در سال های گذشته، به دلیل 

برخی تفاوت ها که بخشی از آن می تواند به دلیل تفاوت در پایگاه رای 

باشد، دولت و مجلس در برخی مسائل کلان، به جمع بندی مشترک 

نمی رسیدند. شاید ساده ترین این اختلافات، مساله رفع فیلتر برخی 

شبکه های اجتماعی باشد که از قضا تقریبا تمام مسئولان در آن حضور 

دارند. نمونه دیگر آن اخذ مالیات از خانه های خالی بود که دولت به 

دلیل وابستگی اش به رای طبقه متوسط و مرفه، تمایلی به همکاری 

در این زمینه را نداشت. با این حال اما نخستین آزمون مهم مجلس و 

دولت آینده، تشکیل کابینه و رای اعتماد به وزرای پیشنهادی است. 

اگر رئیس جمهور منتخـــب کابینه قدرتمندی را به مجلس برای رای 

اعتماد معرفی کند، به طور حتم شرایط برای تحقق بخش قابل توجهی 

از اصلاحات بزرگ در دولت آینده، محقق خواهد شد. پس از تشکیل 

کابینه، دولت و مجلس با توجه به اولویت های جاری مملکت، متمرکز 

بر دو پرونده اقتصاد و سیاســـت خارجی خواهند شـــد. این دو حوزه 

ضمن اینکه می تواند به همگرایی دو قوه کمک کند، قابلیت تبدیل 

بـــه چالش جدی را هم دارند. با ایـــن حال، مجلس و دولت آینده به 

خوبی می دانند که وقت کار فرارسیده است. 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

رهبر معظم  انقلاب اسلامی در حکمی حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای را به ریاست 

قوه قضائیه منصوب کردند.  به گزارش پایگاه اطلاع رســـانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 

آیت الله خامنه ای در این حکم با تاکید بر اهتمام جدی به ماموریت های دستگاه قضا در قانون 

اساســـی و همچنین ادامه رویکرد تحولی و اجرای سند تحول موجود، »گسترش فناوری های 

نوین در دســـتگاه قضایی«، »گماردن نیروهای کارآمد و جهادی در مسئولیت ها«، »ارج نهادن 

به خدمات قضات پاکدامن و در عین حال برخورد قاطع با تخلفات« و »ارتباط با متن مردم« را 

از جمله انتظارات خود از رئیس جدید قوه قضائیه بیان کردند. 

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: 

بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ غلامحسین محسنی اژه ای دامت تأییداته

اکنون که جناب آقای رئیسی با رأی ملت ایران توفیق خدمت در جایگاه ریاست جمهوری اسلامی 

ایران یافته اند، با تشـــکر فراوان از خدمات ارزنده  ایشـــان در مدت مسئولیت قضایی و کارنامه  

افتخارآمیزی که در پایه گذاری اقدامات ماندگار از خود به جای گذاشته اند، جناب عالی را که 

علاوه بر صلاحیت های قانونی، برخوردار از تجربه  گرانبها و شناخت عمیق و سابقه  درخشان در 

امر قضا می باشید، بر اساس اصل یکصدوپنجاه وهفت، به ریاست قوه قضائیه منصوب می کنم. 

انتظار اینجانب، اولا: اهتمام جدی به ماموریت های اساســـی دستگاه قضا در قانون اساسی 

اســـت؛ یعنی گسترش عدالت، و احیای حقوق عامه، و تامین آزادی های مشروع، و نظارت بر 

حسن اجرای قوانین، و پیشگیری از وقوع جرم، و نیز مبارزه  قاطع با فساد، 

و ثانیا: ادامه  رویکرد تحولی و اجرای سند تحول موجود با اهتمام ویژه، 

و ثالثا: گسترش فناوری های نوین و تضمین دستیابی آسان و رایگان مردم به خدمات قضایی، 

و رابعا: گماردن نیروهای کارآمد و جهادی و فاضل و صالح در مســـئولیت ها، و تربیت مدیران 

شایسته برای سطوح عالی و میانی قضایی و اداری، 

و خامسا: ارج نهادن به خدمات قضات پاکدامن و حفظ عزت و منزلت ایشان، و متقابلا برخورد 

قاطع با معدود افراد متخلف، 

و سادسا: ارتباط با متن مردم و حضور در میان آنان که دارای برکات بسیار است. 

توفیقات جنابعالی و همکاران تان را از خداوند متعال مسالت می کنم و امیدوارم خدمات شما 

موجب رضای خدا و خلق گردد. بحوله و قوته. 

والسلام علیکم و رحمه الله

سیدعلی خامنه ای

۱۰ تیر ۱۴۰۰

انتصاب حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای به ریاست قوه قضائیه با حکم رهبر انقلاب اسلامی 

تاکید بر اهتمام به ما موریت های دستگاه قضا در قانون اساسی و اجرای سند تحول موجود


